Приложение № 1

ПРОЕКТ ДОГОВОРА

Договор № ___

возмездного оказания услуг
г. Уфа

           «___» __________ 2024 г.

ГАУКиИ РБ Башкирская государственная филармония имени Хусаина Ахметова,   именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  директора Саетова Алмаза Расиховича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________, действующего на основании __________________,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «сторона», в соответствии  с Федеральным  законом от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд ГАУКиИ Республики Башкортостан  Башкирская государственная филармония имени Хусаина Ахметова, утвержденным Решением Наблюдательного совета ГАУКиИ РБ Башкирская государственная филармония имени Хусаина Ахметова (Протокол №  47 от «25» декабря 2023 года), заключили настоящий договор возмездного оказания услуг (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель (автор) обязуется создать по заказу Заказчика аудиоконтент  для организации и проведения мероприятий, посвященных празднованию 450-летия основания города Уфы («Река времени» в УСА  «Уфа-Арена») (далее по тексту – услуга, мероприятие) в соответствии с требованиями Заказчика, оговоренными в настоящем Договоре (далее – Произведения), и передать Заказчику принадлежащее ему исключительные права на Произведения в полном объеме, а Заказчик за создание Произведения и переход исключительного права обязуется оплатить результат работы в порядке и на условиях, которые указаны в настоящем Договоре.

1.2. Требования Заказчика к  произведениям определяется Техническим заданием (Приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Объем оказанной  услуги – 1 условная единица.

2.
Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель (автор) обязуется:

2.1.1. Выполнить предусмотренные настоящим Договором работы качественно, в срок и в полном объеме в соответствии с требованиями Заказчика (Приложение № 1).

2.1.2. Сообщать Заказчику о необходимых для создания произведений информационных и других материалов.

2.1.3. Ставить Заказчика в известность о необходимости содействия не менее чем за 2 (два) рабочих дня до необходимой даты.

2.1.4. Извещать Заказчика в течение 1 (одного) рабочего дня с момента возникновения трудностей о невозможности по каким-либо причинам выполнить работы качественно, в срок и в полном объеме, а также сообщать, на какой срок и как изменится время и качество исполнения заказа.

2.1.5. Соблюдать конфиденциальность всей информации, получаемой от Заказчика, а также информации, получаемой в результате выполнения работ по настоящему Договору, если иные указания не поступают от Заказчика.

2.1.6. Предоставить Заказчику акт сдачи-приемки выполненных работ с отчуждением исключительных прав по каждому созданному произведению.

2.1.7. Передать созданные произведения с отчуждением исключительных прав на Яндекс диск, или на материальный носитель Заказчика.
2.1.8. Лично выполнить работы по созданию произведений.
2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Самостоятельно определять технологический процесс во время исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора. Вносить Заказчику предложения по изменению и дополнению условий Договора в целях наилучшего выполнения работ.

2.2.2. Досрочно выполнить работы по настоящему Договору.

2.2.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения Заказчику суммы понесенных убытков.

2.3. Исполнитель гарантирует, что:

– при создании Произведения не были нарушены авторские права третьих лиц;

– исключительное право на Произведение не передано третьим лицам.

2.4. Заказчик обязуется:

2.4.1. По возможности предоставить Исполнителю все необходимые материалы для проведения работ в течение 3 (трех) рабочих дней с момента письменного запроса.

2.4.2. Давать по запросу Исполнителя разъяснения в устной или письменной форме по представляемым материалам, необходимые Исполнителю в ходе выполнения работ по настоящему Договору.

2.4.3. Оказывать Исполнителю содействие в ходе выполнения работ.

2.4.4. Рассмотреть представленный Исполнителем вариант Произведения и известить Исполнителя либо об одобрении работы, либо о необходимости внесения поправок и доработок с указанием требуемых исправлений. Внесение поправок и доработок осуществляется Исполнителем в течение 2 дней с даты извещения о необходимости внесения поправок, после чего Произведение повторно представляется Заказчику.

2.4.5. Принять от Исполнителя на утверждение окончательный вариант созданного произведения по акту сдачи-приемки выполненных работ и оплатить создание произведения в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.5. Заказчик вправе:

2.5.1. Вносить Исполнителю предложения по изменению и дополнению условий Договора в целях наилучшего выполнения работ.

2.5.2. В любое время проверить ход и качество работ, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена договора составляет __ рублей, ____________НДС.

3.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

3.3. Оплата по Договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя в течение 7 (Семи) рабочих дней с момента подписания документа о приемке работ/услуг.

3.4.
Датой исполнения финансовых обязательств по Договору считается дата списания средств с расчетного счета Заказчика.

3.5. В случае изменения расчетного счета Исполнителя он обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику, указав новые реквизиты расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре счет Исполнителя, несет Исполнитель.

3.6. Цена Договора указана с учетом уплаты сборов, налогов и других обязательных платежей, а также всех остальных расходов, связанных с надлежащим исполнением обязательств по данному Договору.

3.7. При формировании цены Договора и расчётов с Исполнителем используется валюта Российской Федерации - рубль.

4.
Ответственность сторон и порядок приемки

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Сдача и приемка услуг/работ оформляется Актом сдачи-приемки выполненных работ (далее по тексту – Акт), который Исполнитель предоставляет Заказчику в течение 5 рабочих дней после оказания услуг/работ для подписания.

4.2.
В течение 90 рабочих дней со дня получения Акта Заказчик обязан вернуть Исполнителю подписанный экземпляр. В случае отказа от подписания Акта Заказчик обязан предоставить мотивированный отказ в письменном виде с указанием причин отказа. Если в течение 90 рабочих дней после предоставления Акта Заказчик его не подписал и не представил мотивированный отказ в письменном виде, услуга считается оказанной в полном объеме и с надлежащим качеством.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2024г.

6.  Порядок разрешения споров

6.1. В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров, связанных с исполнением договора, Стороны предпринимают усилия для урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

6.2. Все достигнутые договоренности Стороны оформляют в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

6.3. До передачи спора на разрешение суда Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке:

6.3.1. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 15-ти (пятнадцати) календарных дней с даты ее получения. Оставление претензии без ответа в установленный срок означает признание требований претензии.

6.3.2. В претензии должны быть указаны: наименование, почтовый адрес и реквизиты организации (учреждения, предприятия), предъявившей претензию; наименование, почтовый адрес и реквизиты организации, которой направлена претензия.

6.3.3. Если претензионные требования подлежат денежной оценке, в претензии указывается истребуемая сумма и ее полный и обоснованный расчет.

6.3.4. В подтверждение заявленных требований к претензии должны быть приложены надлежащим образом оформленные и заверенные необходимые документы либо выписки из них.

В претензии могут быть указаны иные сведения, которые, по мнению заявителя, будут способствовать более быстрому и правильному ее рассмотрению, объективному урегулированию спора.

6.4. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и недостижения взаимного согласия споры по договору разрешаются в судебном порядке.

7.  Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны, освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если они докажут, что ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств вызвано наступлением обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся: наводнение, землетрясение, ураган, снежная буря, эпидемии, химическое или радиационное заражение, пожар, террористические акты, массовые беспорядки, изменения в законодательстве.

Наступления обстоятельств непреодолимой силы должны быть подтверждены документами и заявлениями соответствующих организаций.

7.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, незамедлительно информирует другую Сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае незамедлительно после начала их действия. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от ответственности за неисполнение договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.

7.3. Если указанные обстоятельства непреодолимой силы подтверждены, то каждая Сторона имеет право на досрочное расторжение Договора. В этом случае Стороны производят взаиморасчеты.

8.  Антикоррупционные условия

8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

8.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

8.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

8.4. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в п. п. 8.1, 8.2. настоящего Договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный законодательством срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении.

Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

9. Прочие условия

9.1. Все изменения и дополнения к Договору оформляются путем дополнительного соглашения и подписываются уполномоченными на то представителями Сторон.

9.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой  из сторон.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:
_________________/_______________

М.П.
	Заказчик:
ГАУКиИ РБ Башкирская государственная филармония имени Хусаина Ахметова
450076, г. Уфа, ул. Гоголя 58

ИНН\КПП
0275009960\027501001

ОГРН 1020202775559

ОКВЭД 90.04      ОКПО 02193477

ОКАТО 80401380000

ОКОПФ 75201 ОКФС 13

ОКОГУ 2300231 ОКТМО 80701000001

БИК ТОФК
018073401

ЕКС
40102810045370000067

Казначейский счет 03224643800000000100

БАНК ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА

БАШКОРТОСТАН БАНКА РОССИИ//

УФК по Республике Башкортостан г.Уфа

Получатель

Министерство финансов

Республики Башкортостан

(ГАУКиИ РБ Башкирская

государственная филармония имени

Хусаина Ахметова л\с 31113310040)

__________________/ А.Р.Саетов
М. П.

Приложение № 1

к Договору № _____

от __________________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание услуги по созданию аудиоконтента для  организации и проведения мероприятий, посвященных празднованию 450-летия основания города Уфы («Река времени» в УСА  «Уфа-Арена») (далее по тексту – услуга, мероприятие)

1. Сроки оказания услуги:  с момента заключения Договора до 31 августа 2024 г.

2. Дата проведения мероприятия:  31 августа 2024 года.
3. Место проведения мероприятия: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Ленина, д. 114, УСА «Уфа-Арена».

4. Объем оказываемой услуги и единица измерения: 1 (одна) условная единица.

5. Комплекс мероприятий, входящих в состав услуги:

(заполняется на основании заявки участника)

6. Требования к оказываемой услуге:

6.1.
Услуга  должна быть оказана в полном объеме в сроки, установленные настоящим Техническим заданием, надлежащего качество с соблюдением норм действующего законодательства РФ.
	Исполнитель:
_________________/______________

М.П.
	Заказчик:
ГАУКиИ РБ Башкирская государственная филармония имени Хусаина Ахметова 450076, г. Уфа, ул. Гоголя 58

ИНН\КПП
0275009960\027501001

ОГРН 1020202775559

ОКВЭД 90.04      ОКПО 02193477

ОКАТО 80401380000

ОКОПФ 75201 ОКФС 13

ОКОГУ 2300231 ОКТМО 80701000001

БИК ТОФК
018073401

ЕКС
40102810045370000067

Казначейский счет 03224643800000000100

БАНК ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА

БАШКОРТОСТАН БАНКА РОССИИ//

УФК по Республике Башкортостан г.Уфа

Получатель

Министерство финансов

Республики Башкортостан

(ГАУКиИ РБ Башкирская

государственная филармония имени

Хусаина Ахметова л\с 31113310040)

Электронный адрес: bgf-reklama@yandex.ru

Телефон: +7 (347) 250-12-00

__________________/Саетов А.Р.
М. П.